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Nytt høringssvar gjeldende forslag til ny kulturmiljølov 
 

Kartverket viser til Klima- og miljødepartementet sitt høringsbrev datert 4. april 2025 
vedrørende forslag til ny kulturmiljølov. Frist for uttalelser er 15. august 2025. 

Vi ber dere med dette se bort ifra vårt tidligere innsendte høringssvar datert 04.07.2025. 
Nedenfor følger Kartverkets kommentarer til høringen. 

I utredningens pkt. 5.3.8 om digitalisering, akselererande teknologisk endring og 
hypertilkopling står det følgende: 

«For at digitale tenester skal vere til nytte for kulturmiljøforvaltninga, må kulturmiljødata vere 
tilgjengelege, brukbare, pålitelege og relevante. Dette betyr at ein må auke medvitet hjå alle 
aktørane i kulturmiljøforvaltninga om å sikre kvaliteten i data som blir lagde inn, og at det må 
liggje nokre felles standarder til grunn.» 

Et godt samspill med den nasjonale infrastrukturen for geografisk informasjon vil etter 
Kartverkets syn sikre et robust og pålitelig kunnskapsgrunnlag til støtte for aktuelle analyser og 
beslutninger. Et felles rammeverk vil kunne bidra til å gjøre kulturmiljødata nasjonalt søkbare, 
anvendbare og kombinasjonsvennlige sammen med andre sektorielle/tematiske data gjennom 
digitale verdikjeder, i tråd med FAIR-prinsippene.  

Det bør derfor søkes tilnærminger og løsninger som utnytter og videreutvikler mulighetene som 
ligger i den nasjonale infrastrukturen for geografisk informasjon, og i det tverrsektorielle 
geodatasamarbeidet innenfor Norge digitalt. Samarbeidet omfatter i dag statlige, 
fylkeskommunale, og kommunale virksomheter som tilgjengeliggjør og deler sine respektive 
fagmyndighetsdata i henhold til nasjonale og internasjonale standarder. Dette sikrer effektiv 
tilgang til offisielle, pålitelige data som er sentrale kriterier for et tverrsektorielt 
kunnskapsgrunnlag som skal inngå i offentlige analyser, utredninger, og beslutninger.  

Effektiv tilgjengeliggjøring av offisielle, pålitelige data gjennom digitale verdikjeder vil bl.a. 
kreve:  

• Avklart eierskap og forvaltningspraksis knyttet til aktuelle tematiske data og tilhørende 
digitale tjenester   
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• Utvikling av en forutsigbar praksis for deling av geografisk informasjon i henhold til 
relevante standarder og FAIR-prinsippene  

• At data og tjenester registreres og annonseres gjennom den offisielle nasjonale 
katalogtjenesten Geonorge  

• At kvalitetsdimensjoner som fullstendighet, nøyaktighet og oppdateringsgrad er 
tilstrekkelig dokumentert i tilhørende metadata  

  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Karianne Robøle-Sørensen      Mari T. Akre 
fung. avdelingsdirektør      juridisk rådgiver 

   

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

 

 


